证券代码：002188       证券简称：*ST巴士           公告编号：2020-009

巴士在线股份有限公司

2019年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2019年1月1日至2019年12月31日。

2、预计的业绩：

□亏损  □√扭亏为盈  □同向上升  □同向下降

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润
盈利：_40,000 万元–60,000 万元 亏损：64,085.61 万元

二、业绩预告预审计情况

本报告期业绩预告未经聘请的会计师事务所预审计。

三、业绩变动原因说明

公司原法定代表人王献蜀，担任公司法定代表人期间，在未经公司董事会及

股东大会批准的情况下，私自以公司名义为其及其控制的公司进行担保和变相担

保，导致公司从2018年初以来被多位债权人起诉。根据企业会计准则对于或有事

项确认预计负债的相关规定，公司依据当时的司法环境和相关判例，在当时知悉

相关案件后，对“能够可靠地计量”的涉诉本金部分计入预计负债并披露，共计

提预计负债约7.20亿元。

报告期，公司业绩变动主要源于非经常性损益的情形，即冲回前期因未决诉

讼计提的“预计负债”计入“营业外收入”。

报告期，前述诉讼案件已经法院判决或仲裁庭裁定，其中部分案件已与债权

人达成和解。依据法院判决结果及与债权人签署的《和解协议》，公司冲回前期

部分已计提的预计负债并计入营业外收入。该影响导致2019年度归属于上市公司

股东的净利润为：盈利_40,000万元–60,000万元。

四、其他相关说明

1、本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据将在公司

2019 年度报告中予以详细披露。

2、公司因 2017年度、2018年度连续两个会计年度经审计的净利润均为负

值，且 2018 年末经审计的期末净资产为负值，公司股票交易已被深圳证券交易

所实行“退市风险警示”。

如公司 2019 年度经审计的期末净资产为负值，根据《上市规则》第 14.1.1

条的规定，深圳证券交易所将自公司 2019 年度报告披露之日起，对公司股票实

施停牌，并在停牌后 15 个交易日内作出是否暂停公司股票上市的决定。

3、截至公告日，“公司主要银行账户被冻结”的情形尚未全部消除，公司

股票仍存在被深圳证券交易所实行“其他风险警示”的风险。

4、公司在 2019 年度报告披露前，如因案件情况变化导致公司 2019 年度经

营业绩出现较大变动的，公司将及时发布业绩预告修正公告。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

巴士在线股份有限公司 董事会

二〇二〇年一月二十三日